
UCHWAŁA NR XXV/157/2025 
RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153), art. 244 §1 i art. 245 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) Rada Miejska w Chociwlu uchwala co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia wniosku Sołtysów Gminy Chociwel dotyczący podniesienia 
wysokości diety sołeckiej na rok 2026 oraz zapewnienia szkoleń podnoszących kompetencje, do dnia 
31 stycznia 2026 roku, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do zawiadomienia wnioskodawcy o czynnościach 
podjętych przez organ stanowiący w celu rozpatrzenia wniosku, a także pouczenie wnioskodawcy o prawie do 
wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Jachura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C428DB-65AE-4E6E-AF6F-A0DE3CB2F6FB. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały 

 nr XXV/157/2025  

Rady Miejskiej w Chociwlu z dnia 17 grudnia 2025r.  

 

Uzasadnienie 

 

W dniu 2 grudnia 2025 r. do Burmistrza Chociwla wpłynął wniosek dotyczący 

podniesienia wysokości diety sołeckiej na rok 2026 oraz zapewnienia szkoleń podnoszących 

kompetencje. Dnia 5 grudnia 2025 r. Wniosek został według kompetencji przekazany przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Chociwlu do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Chociwlu. 

W toku rozpatrywania przedmiotowego wniosku Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w 

dniu 9 grudnia 2025r. zajęła stanowisko, iż ze względu na potrzebę dokonania analizy 

dotyczącej zasad przyznawania diet Sołtysom istnieje potrzeba przedłużenia terminu 

rozpatrzenia wniosku.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie 

Miejskiej w Chociwlu przedłużenie terminu rozpatrzenia wniosku i wyznaczenie nowego 

terminu jego załatwienia na dzień 31 stycznia 2026 roku.  

 

Pouczenie:  

Na podstawie art. 244 w związku z art. 36§1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

Rada Miejska w Chociwlu poucza, że wnioskodawca ma prawo wniesienia ponaglenia, 

jednocześnie wskazując,  że zgodnie z art. 37 §1 Kodeksu postępowania administracyjnego, 

stronie służy prawo do wniesienie ponaglenia, jeżeli:  

1. nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art.35 lub przepisach szczególnych 

ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36§1(bezczynność). 

2. postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy 

(przewlekłość), zaś na mocy art 37§2 Kodeksu postępowania administracyjnego ponaglenie 

musi zawierać uzasadnienie.  

 

        Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

 

 

         Marcin Jachura  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 16C428DB-65AE-4E6E-AF6F-A0DE3CB2F6FB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/157/2025 RADY MIEJSKIEJ W CHOCIWLU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2025-12-22T16:00:01+0100




